

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: 715 139,0 руб.

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 715 139,0 руб.

_____/_____/_____
« ____ » _____ 20__ г.

_____/_____/_____
« ____ » _____ 20__ г.

Стройка: Стояночный бокс на территории аэропортового комплекса АО "Аэропорт Салехард".

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 02-9

(Локальный сметный расчет)
на ОПС.

Основание: проект :16-ЗКП-ИОС5.2 т.5,5.2

базисная цена
Сметная стоимость: **#ИМЯ?**
монтажных работ: **#ИМЯ?**
Нормативная трудоемкость: **#ИМЯ?**
Сметная заработная плата: **#ИМЯ?**
текущая цена
#ИМЯ?
#ИМЯ?
#ИМЯ?
#ИМЯ?

Составлена в базисных ценах на 2000 г. и текущих ценах на 03.2019 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Ямало-Ненецкого автономного округа (эталон) с прил. 1, 2".

№ поз	Код норматива, Наименование, Единица измерения	Объем	Базисная стоимость за единицу			Базисная стоимость всего			Индекс		Текущая стоимость всего		
			Всего	Осн. З/п	Эксп.	Всего	Осн. З/п	Эксп.	Материал	В т.ч з/п	Всего	Осн. З/п	Эксп.
				Материал	В т.ч з/п		Материал	В т.ч з/п				Материал	В т.ч з/п
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14

Глобальные начисления: Н15= 2.4, Н16= 2.4

1.	Ц10-08-002-02 (Постановление № 755-п от 13.10.2011) Извещатель ПС автоматический дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении, 1 шт.	50	43,66	<u>37,87</u> 5,16	<u>0,63</u>	2 184	<u>1 894</u> 258	<u>32</u>	17,95 1,77	3,87 1,00	34 569	<u>33 990</u> 457	<u>122</u>
----	--	----	-------	----------------------	-------------	-------	---------------------	-----------	---------------	--------------	--------	----------------------	------------

Объем: 37+4+9

Накладные расходы	88	1 667	88	29 911
Плановые накопления / Сметная прибыль	60	1 136	60	20 394

2.	С101-3862-01877 Извещатель пожарный адресно-аналоговый дымовой "ДИП-34А", шт	37	127,84	127,84	4 730	4 730	###	41 293	41 293
----	---	----	--------	--------	-------	-------	-----	--------	--------

Поправки: М: /8.73

3. С101-3862-01876 Извещатель пожарный ручной адресный "ИПР513-3А", шт	4	121,52	121,52		486	486	####			4 244	4 244	
<i>Поправки: М: /8.73</i>												
4. С101-3862-01879 Извещатель пожарный дымовой линейный "ИПДЛ-52М", шт	9	975,62	975,62		8 781	8 781	####			76 654	76 654	
<i>Поправки: М: /8.73</i>												
5. Ц10-08-001-02 (Постановление № 755-п от 13.10.2011) Приборы ПС приемно- контрольные, пусковые, концентратор блок базовый на 20 лучей, 1 шт. <i>Накладные расходы</i> <i>Плановые накопления / Сметная</i> <i>прибыль</i>	17	295,24	<u>275,74</u> 18,87	<u>0,63</u>	5 020	<u>4 688</u> 321	<u>11</u>	17,95 3,95	3,87 1,00	85 449	<u>84 141</u> 1 267	<u>41</u>
		88			4 125				88	74 044		
		60			2 813				60	50 485		
6. С500-8016-06119 "Приборы приемно-контрольные пожарные Лигард-02-4-С-2000- КДЛ контроллер двухпроводной линии связи ", шт	2	221,88	221,88		444	444	####			3 874	3 874	
<i>Поправки: М: /8.73</i>												
7. С503-0355-90078 Контрольно-пусковой блок С2000- КПБ, шт	6	282,56	282,56		1 695	1 695	####			14 801	14 801	
<i>Поправки: М: /8.73</i>												
8. С301-8156-03100 Расширитель адресный двухзонный С2000-АР2, исполнение 02 БОЛИД, шт	9	49,70	49,70		447	447	433,85			3 905	3 905	
<i>Поправки: М: /8.73</i>												
9. Ц10-08-003-04	1	88,22	<u>81,12</u>	<u>0,51</u>	89	<u>81</u>	<u>1</u>	17,95	3,90	1 475	<u>1 456</u>	<u>2</u>

(Постановление № 755-п от 13.10.2011) Устройство ультразвуковое, преобразователь (излучатель или приемник), 1 шт.		6,59			7		2,53	1,00			17		
<i>Накладные расходы</i>		88			71				88		1 281		
<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>		60			49				60		874		
10. С301-8156-02640 "Преобразователь интерфейса Ethernet-RS-232/RS-485/ethernet", шт	1	1 025,32	1 025,32		1 025	1 025	####				8 951	8 951	
<i>Поправки: М: /8.73</i>													
11. Ц10-08-001-04 (Постановление № 755-п от 13.10.2011) Приборы ПС на 4 луча, 1 шт.	1	89,99	<u>80,06</u> 8,79	<u>1,14</u>	90	<u>80</u> 9	<u>1</u>	17,95 2,67	3,89 1,00		1 464	<u>1 437</u> 23	<u>4</u>
<i>Накладные расходы</i>		88			70				88		1 265		
<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>		60			48				60		862		
12. С101-3862-00274 Пункт контроля и управления 'С2000М', шт	1	631,41	631,41		631	631	####				5 512	5 512	
<i>Поправки: М: /8.73</i>													
13. Ц10-08-001-02 (Постановление № 755-п от 13.10.2011) Приборы ПС приемно-контрольные, пусковые, концентратор блок базовый на 20 лучей, 1 шт.	1	295,24	<u>275,74</u> 18,87	<u>0,63</u>	296	<u>276</u> 19	<u>1</u>	17,95 3,95	3,87 1,00		5 026	<u>4 949</u> 75	<u>2</u>
<i>Накладные расходы</i>		88			243				88		4 355		
<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>		60			166				60		2 969		
14. С503-0355-90077	1	547,39			547						4 779		

"Сигнал-20" прибор приемно-контрольный охранно-пожарный, шт	547,39	547	####	4 779
---	--------	-----	------	-------

Поправки: М: /8.73

15. Ц10-04-101-07 (Постановление № 755-п от 13.10.2011) Громкоговоритель или звуковая колонка в помещении, 1 шт.	16	64,76	<u>42,53</u> 22,23	1 036	<u>680</u> 356	17,95 4,15	1,00 1,00	13 690	<u>12 214</u> 1 476
--	----	-------	-----------------------	-------	-------------------	---------------	--------------	--------	------------------------

<i>Накладные расходы</i>		101		687			101	12 336	
<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>		65		442			65	7 939	

16. С301-8156-06975 Сирена Иволга ПКИ-1 Комтид, IP41, 12В, шт	16	21,50	21,50	344	344	187,70		3 003	3 003
--	----	-------	-------	-----	-----	--------	--	-------	-------

Поправки: М: /8.73

17. Ц08-02-402-01 (Постановление № 755-п от 13.10.2011) Кабель двух-четырёхжильный по установленным конструкциям и лоткам с установкой ответвительных коробок в помещениях с нормальной средой сечением жилы до 10 мм ² , 100 м	6,48	1 449,75	<u>337,08</u> 266,72	<u>845,95</u> 145,22	9 394	<u>2 184</u> 1 728	<u>5 482</u> 941	17,95 3,13	8,36 17,95	90 446	<u>39 208</u> 5 410	<u>45 828</u> 16 892
--	------	----------	-------------------------	-------------------------	-------	-----------------------	---------------------	---------------	---------------	--------	------------------------	-------------------------

<i>Накладные расходы</i>		105		3 281			105	58 905	
<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>		65		2 031			65	36 465	

18. С301-8156-05312 Кабель 1x2x1,0 КПСнг(А)-FRHF 1x2x1,0, м	648	2,46	2,46	1 594	1 594	21,48		13 919	13 919
--	-----	------	------	-------	-------	-------	--	--------	--------

Поправки: М: /8.73

. ИТОГО ПО СМЕТЕ				38 833	<u>9 883</u>	<u>5 528</u>		413 054	<u>177 395</u>	<u>45 999</u>
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -				18 109	<u>23 422</u>	<u>941</u>		232 119	<u>189 660</u>	<u>16 892</u>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=88 - по стр. 1, 5, 9, 11, 13; %=101 - по стр.				10 144	<u>2 698</u>	<u>941</u>		182 097	<u>8 725</u>	<u>16 892</u>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=60 - по стр. 1, 5, 9, 11, 13; %=65 - по стр. 15,				6 685				119 988		

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	34 938	534 204
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	20 724	180 935
. МАТЕРИАЛОВ -	#ИМЯ?	#ИМЯ?
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	20 724	180 935
. ВСЕГО ПО СМЕТЕ	#ИМЯ?	#ИМЯ?
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	10 144	182 097
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	6 685	119 988

Составил: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)